de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento 
Programa do Município, referente ao exercício de 2016, um crédito adicional 
especial no valor de R$ 555.425,12 (quinhentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos 
e vinte e cinco reais e doze centavos), com a classificação constante do Anexo I. 

Parágrafo único. O crédito adicional especial de que trata esta lei será 
utilizado pelo Departamento Municipal de Educação na manutenção do ensino 
fundamental (Fundeb 40%), no pagamento de vencimentos e vantagens fixas —